
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک  نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک 1818، ساختمان آفتاب، واحد ، ساختمان آفتاب، واحد 11
 تلفن:  تلفن: 0218810500702188105007     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 0218810475102188104751    آگهی ها:     آگهی ها: 0218810465702188104657

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

شنبه
  1402  .04 .31

04   محرم   1445/    22   جولای     2023
 اذان ظــهر  11:  12     اذان مغرب 37: 19

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 03:25  طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(05: 05

 شماره 
1604 روزنامه صبح ایران

 
دریـــچهغیـــر محرمانـــه
 ادعای سپیده قلیان 

ذبیح پور گفت: تاکنون خانم سپیده قلیان را از نزدیک 
ندیده ام. فقــط یک بار به زندان اویــن مراجعه کردم آن 
هم جهت توضیح به قاضی پرونده ای که در ســال ۱۳۹۸ 
علیه ایشان شــکایت کرده بودم. آمنه سادات ذبیح پور در 
خصوص جزئیات شکایت از خانم سپیده قلیان گفت: اولین 
بار در ســال ۱۳۹۸ بعد از ساخت مستندی به نام طراحی 
ســوخته که در این مستند پشت پرده تجمعات هفت تپه 
را به نمایش کشیدیم و نشــان دادیم خانم سپیده قلیان 
به چه شــبکه هایی وصل بوده و فیلــم و تصاویر تجمعات 
را به ســایت توانا و دیگر رســانه های معاند ارسال کرده 
است. وی افزود: پس از پخش مستند طراحی سوخته که 
بازتاب زیادی هم در فضای مجازی داشــت، خانم سپیده 
قلیان ادعایی را مطرح کرد کــه بنده را در اتاق بازجویی 
مشاهده کرده که متنی را به ایشان داده ام که از روی متنی 

مشخص بخواند. 
 

سیاه نپوشید!
علی کریمی بعد از دعوت به آشوب و آتش زدن اموال 
عمومــی، حالا نقاب را کنــار زده و می گوید مردم در ایام 
محرم سیاه نپوشند! علی کریمی لیدر آشوب های ۱۴۰۲، 
در جدیدترین توصیه خود از مردم خواســته است که در 
ایام محرم ســیاه نپوشند. گفتنی است که علی کریمی در 
ســال های گذشــته، زمانی که از ایران فرار نکرده بود، به 
نذری هــای محرم توهین می کرد. این نشــان می دهد که 
دشمنی این شــخص با اعتقادات مردم مسبوق به سابقه 
بوده اســت. در آن زمان با بالاگرفتن انتقادات به استوری 
کریمی، این شخص مجبور به عذرخواهی شد و گفته های 
خود را اینگونه توجیه کرد. علی کریمی در استوری صفحه 
خود نوشت: »من نیز همانند شما از کودکی شوق رسیدن 
به دهه محرم را داشتم و با گذشت زمان این ارادت حفظ 

کرده ام!«
 

مسمومیت الکلی ۷ نفر در تهران
مرکز اورژانس تهران اعلام کرد: نیروهای اورژانس ۷ نفر 
را به دلیل مسمومیت الکلی به بیمارستان منتقل کردند.  
به گزارش فارس، مرکــز اورژانس تهران اعلام کرد: امروز 
ســی ام تیر ماه در ســاعت ۱:۵۳ بامداد بر اثر مسمومیت 
با الکل، هفت مصدوم به بیمارســتان بهارلو و لقمان با ۵ 
آمبولانس اعزام شدند. سه مصدوم به بیمارستان بهارلو و 

چهار مصدوم به بیمارستان لقمان فرستاده شدند

مدیر کل ارشاد گیلان برکنار شد
رضا ثقتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان از کار 
برکنار شد و عبدالرضا علی پناه به عنوان سرپرست اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان منصوب شد. وی در 
حال حاضر معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان تهران است. معاونت هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، ریاست 
ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهر های شهریار، شمیرانات، 

بهارستان و تهران از دیگر سوابق علی پناه است. 

 

 

 

 چرا »بسطام و خرقان« جهانی نمی شود
مجموعه تاریخی »بسطام و خرقان« یکی از نامزدهای 
ثبت جهانی یونســکو اســت که بیش از یک دهه معطل 
ثبت مانــده، درحالی که موانع زیادی برای جهانی شــدن 
دارد. معاون میراث فرهنگی ســمنان و مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی ایــن مجموعه معتقدند که بــرای ثبت جهانی 
»بســطام و خرقان« باید دخل و تصرف هایی که در حریم 
آن شــده اســت، رفع شــود. »بســطام و خرقان« از آثار 
تاریخی استان سمنان هســتند که دربرگیرنده مجموعه 
آرامگاه و خانقاه بایزید بسطامی، برج کاشانه )غزنه(، رواق 
صفوی، منار بسطام، گنبد غازان خان، مدرسه شاهرخیه، 
مسجد جامع بسطام در مجموعه بایزید بسطامی، آرامگاه 
ابوالحســن خرقانی، آرامگاه ابن یمین فریومدی و... است. 
این مجموعه ارزشــمند در فهرســت میراث جهان اسلام 
به ثبت رسیده اســت و  از سال ۲۰۰۷ در فهرست انتظار 
ثبت جهانی یونسکو قرار گرفته است، اما تعرض هایی که در 
گذشــته در حریم و عرصه این مجموعه اتفاق افتاده، ثبت 
جهانی آن را عقب انداخته اســت. در واقع سال هاست که 
آزادسازی حریم و عرصه »بسطام و خرقان« مطرح است و 
متولیان معتقدند که یکی از الزامات ثبت جهانی مجموعه 
تاریخی بسطام و البته خرقان، آزادسازی عرصه و حریم این 
مجموعه تاریخی است که تحقق این امر نیازمند تخصیص 
اعتبار اســت.   ساخت وساز ســاختمان های بلندمرتبه در 
حریم مجموعه »بســطام« و وجود مرکز خرید وابسته به 
اداره اوقاف در عرصه آن از معضل هایی اســت که در ثبت 
جهانی آن خلل ایجاد کرده است و در طول سال هایی که 
جلســه های متعددی برای رفع این معضل  برگزار شــده، 
تغییری در وضعیت موجود ایجاد نشده و آن ساختمان ها و 
مرکز خرید هم محکم تر از قبل سرجای خود قرار گرفته اند.  

با وجود این که میراث  فرهنگی متولی اصلی ثبت جهانی 
یک اثر است، اما درباره ثبت جهانی این مجموعه بارها اعلام 
کرده اند که رفع چالش های »بسطام و خرقان« و پیشرفت 
روند ثبت جهانی »بســطام و خرقــان« نیازمند همکاری 
دستگاه های اجرایی است و به عقیده برخی فعالان میراث  
فرهنگی، همکاری و مشــارکت اداره اوقــاف که از جمله 
متولیان مجموعه تاریخی بسطام و خرقان است، می تواند 
در پیشــرفت این روند تاثیرگذار باشد.ســروش هاشمی ـ 
معاون میراث  فرهنگی اســتان ســمنان ـ درباره وضعیت 
پرونده ثبت جهانی  »بســطام و خرقان« به ایســنا گفت: 
ثبت یک اثر در فهرست جهانی فقط وظیفه میراث فرهنگی 
نیست. مجموعه ای از اداره های اجرایی باید با هم همکاری 
کنند تا این اتفاق بیفتد.  در مجموعه »بسطام و خرقان« 
به علت اینکه دخل و تصرف های زیادی از گذشته تا امروز 
ایجاد شده اســت، باید همه دستگاه های اجرایی از جمله 
اداره اوقاف و شهرداری در کنار میراث  فرهنگی قرار گیرند.  

او اضافه کرد: بزرگترین مشــکل این مجموعه به عهده 
مدیریت شهری اســت، به طور مثال در گذشته یکسری 
ساختمان های بلندمرتبه ساخته شده که بزرگترین معضل 
برای ثبت جهانی این مجموعه تاریخی اســت و باید این 
بناها تملک و ارتفاع آن ها کم شود.  برای رفع این معضل، 
دو یا سه جلسه با حضور استاندار و دستگاه های اجرایی به 
دبیری میراث  فرهنگی برگزار شده است و قرار بر این شد 
دستگاه های ذی ربط با محوریت میراث فرهنگی جلسه های 
متعــددی برگزار کننــد و راه کارهایی ارائــه دهند تا این 

مشکلات رفع شود.  

ادامه از صفحه اول  |   چگونه باید از ستم، بی عدالتی 
وزورگویی حاکمیت جائــر به انتبــاه امتی جاهل 
می پرداخت؟ امر به معروف و نهی منکر که از واجبات 
الهی است چه می شد؟ او باید شهیدی شاهد می گردید 
تا پرچم حمیت، شرف، بصیرت و هدایت بر بلندای قله 
انسانیت به اهتزاز در می آمد. امام حسین)ع( دریافت که 
هجرت از مدینه امری محتوم است؛ خاصه آنکه موسم 
حج نیز در پیش بود. القصه آنکه وی با یاران و فتیان با 
گام هایی سدید و استوار در اواخر ماه رجب راهی مکه 
شد. او به درستی می داند اسلام دین جهاد و عزت است 
نه قعود و ذلت. حسین)ع( روز سوم شعبان که زاد روز 
او نیز هست وارد شهر مکه شد و تا هشتم ذی الحجه 
در این شهر اقامت گزید. در این مدت دعوتنامه های 
زیادی از عراق به وی رسید. حسین)ع( مسلم بن عقیل 
را به عنوان نماینده خویش به کوفه فرستاد و سپس 
در هشــتم ذی الحجه راهی عراق شد. برخی از جمله 
محمدبن حنفیه، ابوسعید خدری، عبدا... بن عمر و حاکم 
مکه مصلحت را آن می دیدند که وی زبان تعرض را در کام 
کشد تا با متابعت از معاتبت ایمن شود؛ اما حسین)ع( این 
معاقبت را برنمی تافت چرا که او به درستی می داند که 
اگر می رفت می برد واگر می خفت می مرد، لذا با ترجیح 
مرگ بر ننگ به بــرادرش محمدبن حنفیه که توصیه 
می کند پس به جایی برود تا دست نامحرمان از ساحت 
قدس آنان دور باشد. او به جای آنکه از مردمش بریده و 
در دوردستی خزیده شود، می فرماید: به خدا قسم اگر 
در دنیا هیچ ملجا وماوایی نیابم با یزید بیعت نمی کنم. 
در وصیتی عنوان می دارد که برای عافیت طلبی، خود 
خواهی، ظلم وفساد خروج نمی کنند؛ بلکه بنا دارند 
به اصلاح امت جدشان پیامبر)ص( بپردازند وبه امر به 
معروف ونهی از منکر که از واجبات الهی اســت عمل 
نمایند. والی کوفه)نعمان بن بشیر( در نطقی تهدیدآمیز 
به مردم هشــدار می دهد؛ اما از شدت عمل هم دوری 
می گزیند. یزید عبیدا... بن زیاد والی بصره که درجهالت، 
سخافت وخبث طینت کم نظیر بود را باحفظ سمت، والی 
کوفه می کند. مسلم ابن عقیل دستگیر و به شهادت 
می رسد و فضای دعوت و حمایت از حسین)ع( دگرگون 
می شود. امام حسین)ع( در بین راه عراق از قضایا مطلع 
شده ؛ اما به تکلیف الهی خویش عمل می کند. وی در 
نامه ای مردم بصره را به کتاب خدا و روش پیامبر دعوت 
می کند و می فرماید  ای مردم سنت پیامبر مرده بدعت 
احیا شده است. نهایتا زمان معارضه ومقابله فرا می رسد. 
در شب عاشورا تاریکی پهن دشت کربلا را تیره وتار 
ساخته، فروغ کم رمق ستارگان با هلال ماه یارای زدودن 
پرده ســیاهی ها را ندارد. صدای کم نوای زوزه باد این 
بار با ناله فرات هم آوا شده اســت تا ارکستر ناموزون 
پرده ای از تراژدی تقابل وتضــاد هابیلیان و قابیلیان 
زمان باشند که فردا در عاشورا بر روی صحنه خواهد 
رفت. نمایشی حقیقی از جولانگاه بهترین و بدترین ها. 

کربلا صحنه تقابل عزت و ذلــت و عبادت و معصیت، 
جدال عشق و نفرت، عطوفت و خشونت، اهورا و اهرمن 
وتقابل خوی رحمانی و وساوس شیطانی است. آه چه 
درد جانکاهی است این تقابل که شریرترین موجودات 
عالم بخواهند شریف ترین آنان را به بند اسارت وبندگی 
بکشانند وچه جان سوز است این تضاد که در کنار فرات، 
کودکی از جرعه ای آب دریغ شود. چه طاقت سوز است 
که خورشید هدایت در محاصره ابرهای تیره ضلالت 
باشد وچه سخت است که فضیلت در تنگنای رذیلت 
قرار گیرد. کربلا صحنه نبرد شمشــیرهایی است که 
یکی را به سعادت می رســاند و دیگری را به شقاوت. 
البته کربلا فقط عرصه تضاد و تقابل نیست. این پایگاه 
عشق و انحطاط پرده های دیگری هم دارد. کربلا صحنه 
ایســتادگی، مقاومت، پاکبازی ودفاع ازآرمان های 
مقدس است. نمایشی از اوج ایثار، فداکاری و از خود 
گذشتگی که عباس با چهره مشعشع خود بازیگر اول 
این نقش است. او می رود تا از فرات آبی برای کودکان 
تشنه برگیرد؛ اما ددان دونپایه چون سگان در قفای وی 
افتادند. کربلا صحنه توبه، ندامت و رجوع به حقیقت هم 
هست که حربن ریاحی ویزیدبن مهاصر)یزیدکندی( 
در آن ایفای نقش می کنند. کربلا اوج عبودیت وبندگی 
خلق در پیشگاه خالق است که درنماز ظهر عاشورای 
حسین)ع( تجلی می یابد. حسین)ع( رهبر خوبی ها 
در شب عاشورا یاران وهمراهان را به ماندن ویا رفتن 
مخیر می کند وفرمود اکنون تاریکی را وسیله رفتن 
کنید و از مهلکه دور شوید اما یاران در کمال مروت و 
وفور فتوت گفتند چرا چنین کنیم؟ برای اینکه پس از تو 
بمانیم؟ خدا هرگز چنین روزی را نیاورد. آن امام همام 
فرمود پس همگی به شهادت خواهید رسید. روز موعود 
فرا می رسد، ابرهای تیره آسمان کربلا را پوشانیده اند. 
خورشــید با چهره ای غم آلود از افق پدیدار شده تا 
نظاره گر مردان بزرگی باشد که در این پهنه چندشناک 
پروانه وش سر بر آستان شهادت می نهند. شمربن ذی 
الجوشن که در لجه بد نامی مظهر خوی شیطانی است 
به طرف خیمه های امام می آید تا نظاره گر اوضاع باشد. 
مسلم بن عوسجه اجازه می خواهد تا با تیری کارش 
را بسازد؛ اما منطق علوی و حکمت نبوی اجازه آغاز 
جنگ را نمی دهد، همان گونــه که علی)ع( در جمل، 
صفین ونهروان عمل کرد. هفتاد و دو کوکب که تارپود 
وجودشان از عشق به هم بافته اند، آماده اند تا با جان 
دادن برسر دلدادگی دامن از خاک تیره برکشند تابه 
افلاک پرکشند. آنان اگرچه به جیش کمترند؛ اما به 
عیش خوش تر. حســین)ع( آن گوهر شب چراغ با 
عطشی سوخته در آن مشغله پرشورترین ودر عین 
حال غم آلودترین خطبه ها را با شمایلی افروخته، با 
فصاحت، بلاغت واســتحکام ظرافت در آن بطحای 
بی همتا ایراد می کند تا حجتی برای حال و مآل باشد. 
شاید که انسان غفلت زده از شقاوت به سعادت برسد. 

عمر سعد محجوج از این مقاوله با تجاسر اولین کسی 
است که با پرتاب تیرآغازگر فاجعه ای می شود که در 
پس آن خنجر جهالت و شمشیر عداوت بر فرق عدالت 
فرو می آید. جنگ آغاز می شــود ویاران حسین)ع( 
که با دنیا الفتی نداشــتند واز بوی قیامت سرمست و 
سرخوش بودند، یکان دوگان به میدان شتافتند تا با 
نثار خون خویش و رهایی از کالبد ظاهر در بهشت برین 
مخلد گردند. نافع بن هلال، حبیب بن مظاهر، مسلم بن 
عوسجه،..... و از جوانان هاشمی نخستین کسی که به 
میدان رفت شاخه ای از نهال طوبی آن مولود عاقبت 
محمود علی اکبر حسین)ع( بود. در ظهر عاشورا زیر 
فروغ خیره کننده خورشید امام سجاده ای به وسعت 
زمین می گسترد تا با وضوی خون آخرین نماز عشق را 
با پروردگار خویش زمزمه کند. ا... اکبر...... وه چه نمازی، 
آنهم در بارانی از تیر که عمر بن قرضه بن کعب انصاری 
سپر تیر ها می شود، او آن قدر تیر می خورد که به زمین 
می افتد و خطاب به امامش می گوید: آیا توانستم وفا 
کنم. خورشید ولایت پس از نماز طلب استرضا نموده و 
عازم میدان می شود تا با شهادت خویش پرده دیگری از 
تضاد وتقابل حق و باطل را به روی صحنه ببرد و به سوی 
عرش خدایی تا سدره المنتهی به پرواز درآید ؛ اما قبل 
از آن باید رسالت خویش را به انجام و اکمال رساند. او که 
فرزند خدای سخن علی)ع( است و سرچشمه فصاحت و 
آبشخور بلاغت است، کسی که بیان او فروتر از کلام خدا 
و فراتر از سخن بشر است، فزون از کفایت ومنتهی به 
غایت با جملات و اشاراتی که گویاتر از صد مقالت است، 
در موعظت و نصیحت می کوشد تا شاید دل شنونده را 
بیشتر برفروزد و دیده حقیقت بین را به روی شبروان 
بیابان ضلالت بگشاید. امام با بیان فضیلت های خویش 
و فضیحت های درشتخویان دونمایه و دشمنان فرومایه 
حجت را بر همگان تمام می کند تا شــاید انسانی از 
برهوت جهل به وادی عقل درآید؛ اما افسوس که به رغم 
توسل به محکمات و متشابهات، آنان که آغالیده ستمند 
و فریفته مکر شیطانند به تعبیر قرآن صم بکم عمی.... 
به جای بهشت نعیم، عذاب جحیم را برمی گزینند. آری 
طولی نمی کشد ذوالجناح بی شکیب شیهه زنان بدون 
سوار به خیمه ها برمی گردد. سپس سیاه چادر ها مورد 
هجوم دشمن دون واقع شده به آتش کشیده می شود. 
زنان و کودکان که دامن ذوالجناح را به تضرع گرفته اند، 
خونابه از چشم ها جاری می کنند؛ اما هنوز این تراژدی 
به پایان نیامده است. پرده اسارت آزادترین آزادگان 
تاریخ که زینب در آن ایفای نقش می کند در راه است. 
بلی آزادگان را با دست و پای مغلول به اسارت می برند ؛ 
غافل از آنکه این سجاد و زینب اند که باخطبه های ستم 
سوز خویش سنان لعن را برفرق یزیدیان برای همیشه 

تاریخ می زنند. وچه زیبا سروده است اقبال لاهوری؛
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عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  اجتماع شیرخوارگانِ حسینی ـ به یاد علی اصغر)ع( طفل شش ماهه، کوچک ترین شهید حماسه  کربلا

در حالی که سینما در یک ماه گذشته دو میلیون نفر مخاطب 
داشته، صاحبان فیلم های غیرکمدی امیدوارند که سهم 
تماشاگران شان با توقف اکران چند روزه  فیلم های کمدی در 
آخرین روزهای تیرماه بیشتر شود. به گزارش ایسنا، چهارمین 
ماه سال ۱۴۰۲ به آخر راه رسیده و تاکنون نزدیک به هشت 
میلیون و ۳۵۰ هزار نفر به تماشای فیلم هایی نشسته اند که از 
ابتدای امسال روی پرده سینماها رفتند، از این میزان دو میلیون 
نفر آمار تماشاگران تیرماه است و براساس رقم فروش فیلم ها 
مشخص است که درصد قابل توجهی از این تعداد به فیلم های 
کمدی تعلق دارد. از آنجا که همزمان با فرا رسیدن ماه محرم، 
اکران تعدادی از فیلم ها برای چند روز متوقف شده است، 
سازندگان دیگر فیلم های روی پرده سینماها چشم امید دارند 
که بخشی از مخاطب فیلم های کمدی  را جذب کنند تا شاید در 
روزهایی که تبلیغ های محیطی و تلویزیونی فیلم های سینمایی 
به حداقل رسیده، گیشه خود را تکانی بدهند. در حال حاضر 
کمتر از ۱۰ فیلم در بخش اصلی اکران هستند و سه فیلم هم در 
گروه هنر و تجربه با سانس های محدود نمایش داده می شوند. 
بین فیلم های هنر و تجربه، »صحنه آخر« یک مستند درباره 

عاشورا و تعزیه است که اکران آن از ۲۴ تیرماه آغاز شده و تا 
بامداد ۳۰ تیرماه ۵۸ نفر تماشاگر داشته و دو میلیون تومان 
هم بلیت فروخته است. »مقیمان ناکجا« جدیدترین ساخته 
شهاب حسینی هم پس از چهار روز از شروع اکران تنها ۵۸۰ 
نفر تماشاگر داشته و ۱۱ میلیون تومان فروش داشته است. 
همچنین تعداد تماشاگران »پسر انسان« به کارگردانی سپیده 
میرحسینی پس از ۴۵ روز، به حدود سه هزار نفر و فروش آن 

هم به ۱۰۴ میلیون تومان رسیده است. 
در کنار این فیلم ها که سانس ها و سالن های انگشت شماری 
را در چرخه اکران در اختیار دارند، طبق آمار )تقریبی( درج 
شده در سامانه مدیریت فروش و اکران )سمفا( تا بامداد جمعه 
۳۰ تیرماه، »فسیل« به کارگردانی کریم امینی با بیش از 
پنج میلیون نفر تماشاگر و فروش ۲۲۴ میلیارد تومان بلیت، 
همچنان با اختلاف زیاد پرفروش ترین فیلم سینماها در سال 

۱۴۰۲ است. 
میزان فروش و تعداد تماشاگران دیگر فیلم هایی که در این 

چند روز روی پرده هستند، نیز به شرح زیر است: 
  »سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور: ۳۷۸ هزار نفر 

تماشاگر و ۱۷ میلیارد و ۹۲۰ میلیون تومان فروش
  »کت چرمی« به کارگردانی حسین میرزامحمدی: ۲۱۳ 

هزار نفر تماشاگر و ۱۰ میلیارد تومان فروش
  »مصلحت« به کارگردانی حسین دارابی: ۱۴۶ هزار نفر 

تماشاگر و ۵ میلیارد و ۷۵۴ میلیون تومان فروش
  »نگهبان شب« به کارگردانی رضا میرکریمی: ۳۹ هزار نفر 

تماشاگر و یک میلیارد و ۷۴۳ میلیون تومان فروش
  »تصور« به کارگردانی علی بهراد: ۲۴ هزار نفر تماشاگر و 

یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان فروش
  »شهرک« به کارگردانی علی حضرتی: ۱۱ هزار و ۸۷۰ نفر 

تماشاگر و ۵۴۰ میلیون تومان فروش
  »فصل ماهی سفید« به کارگردانی قربان نجفی: هفت هزار 

نفر تماشاگر و ۳۱۵ میلیون تومان فروش
  »پرونده باز است« به کارگردانی مرحوم کیومرث پوراحمد: 

۶ هزار نفر تماشاگر و ۲۸۷ میلیون تومان فروش
در حال حاضر مجموع فروش فیلم هایی که از ابتدای امسال 
روی پرده سینماها رفتند، به بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان 

رسیده است. 

تازه ترین آمار گیشه  سیـنما


